
4 Riksdagens skrivelse Nr 207—208.

Riksdagen har icke kunnat undgå att finna det tveksamt, huruvida i det 
föreliggande fallet sådana särskilda omständigheter kunna anses vara för han
den, som riksdagen i ett av departementschefen närmare angivet uttalande 
åsyftat. De åberopade statsbidragsbestämmelseraa hava nämligen enligt riks
dagens förmenande icke i och för sig hort lämna rum för tvekan angående 
tolkningen av desamma. En viss motsägelse mellan nämnda bestämmelser å 
ena sidan och i skolans reglemente intagna föreskrifter å den andra bär dock 
varit rådande. Vid sådant förhållande och ehuru det bort stå klart för veder
börande, att statsbidragsbestämmelserna bort äga vitsord framför reglementa- 
riska föreskrifter, bär riksdagen likväl ansett sig kunna i detta fall medgiva 
ett efterskänkande av återbetalningsskyldigheten i dess helhet, vilket departe
mentschefen och de i ärendet hörda ämbetsverken och regeringsrätten ifrågasatt. 
Riksdagen bär därvid även beaktat, att statsbidrag till kommunal mellansko
la från och med den 1 januari 1939 utgår med viss kvotdel av avlöningskost- 
naderna och statsbidraget sålunda icke längre är satt i relation till antalet 
parallellavdelningar.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen medgivit, att återbetalnings
skyldigheten beträffande de i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för 
den 10 februari 1939 omförmälda, till styrelsen för kommunala mellanskolan i 
Göteborg oriktigt utbetalta statsbidrag å tillhopa 15 578 kronor 95 öre må 
efterskänkas.

Stockholm den 29 april 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 208.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående inköp av vaitenfallsandelar i Järpström- 
men m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 124.)

Till Konungen.

I en den 24 februari 1939 dagteeknad proposition, nr 143, har Kungl. Majit, 
under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, framlagt förslag angående inköp av 
vattenfallsandelar i Järpströmmen m. m.

Statens vattenfallsinnnehav i Järpströmmen har med tanke på en framtida 
statlig kraftverksbyggnad ansetts böra kompletteras genom inköp av ytter
ligare andelar från aktiebolaget Svarthålsforsen. Tillsvidare skulle dock des
sa av staten nyinköpta andelar alltjämt få disponeras av det säljande bolaget 
— vars aktier ägas av Stockholms stad — mot en arrendeavgift, som lämnar 
förräntning på köpeskillingen.
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Under erinran om att förslaget ingår som ett led i en uppgörelse mellan 
vattenfallsstyrelsen och nämnda bolag om Järpströmsfallens lämpliga fram
tida exploatering får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till förslaget, 
dels bemyndigat Kungl. Majit godkänna ifrågavarande, vid statsrådsprotokollet 
den 24 februari 1939 fogade avtal, avseende det ena överlåtelse till kronan av vis
sa fastigheter med tillhörande vattenrätt i Järpströmmen m. m., och det andra 
försäljning till aktiebolaget Svarthålsforsen av fastigheten Byn 333 i Fors 
socken; vattenfallsstyrelsen obetaget att beträffande det förstnämnda avtalet 
vidtaga de smärre jämkningar, som kunna visa sig erforderliga och varom över
enskommelse kan träffas, dels ock medgivit, att av anslag till statens vatten- 
fallsverk för inköp av vattenfall och fastigheter samt utförande av nyanlägg
ningar må för gäldande av den i förstnämnda avtal överenskomna köpeskil
lingen tagas i anspråk ett belopp av högst 268,262 kronor 64 öre ävensom er
forderligt belopp för bestridande av lagfartskostnader och övriga med förvär
ven förenade kostnader.

Stockholm den 29 april 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 209.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1939.
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående avlöningsförmåner för personal vid Borås 
— Jönköpings järnväg, som vid järnvägens införlivamde 
med statens järnvägar övergår i nämnda järnvägars tjänst.

(Statsutskottets utlåtande nr 125.)

Till Konungen.

I en den 24 februari 1939 dagtecknad proposition, nr 164, bär Kungl. Majit, 
under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att tjän
steman vid Borås—Jönköpings järnväg, som i anledning av statens övertagan
de av nämnda järnväg konstitueras till ordinarie tjänsteman vid statens järn
vägar, må — i den mån sådant erfordras för att han icke skall lida minsk
ning i av honom vid övergången innehavda avlöningsförmåner — utan hin
der av bestämmelserna i civila avlöningsreglementet placeras i högre löneklass 
inom vederbörande lönegrad än den lägsta.

Järnvägsbyggnaden Ulricehamn—Jönköping, till vilken Borås—Jönköpings 
järnvägsaktiebolag står som ägare, men som i huvudsak utförts genom sta
tens arbetslös!)etskommission, beräknas inom närmaste tiden bliva slutförd.


